АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля  2015  г. № 15
с. Петровское, Увельский район

Челябинская область

	Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Петровского сельского поселения на 2015-2017 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения,

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную  программу  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Петровского сельского поселения на 2015-2017 годы» (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
       Глава Петровского  сельского поселения                                    О.И. Коровина
Приложение
к постановлению Администрации
 Петровского сельского поселения
от «25» февраля 2015г.  № 15
Муниципальная  программа

« Обеспечение   первичных мер пожарной безопасности на территории Петровского сельского поселения  на 2015-2017 годы»
                                                        Паспорт

муниципальной  программы
Наименование              муниципальная
программа  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Петровского сельского поселения  на 2015-2017 годы» (далее - программа).

Правовая основа

программы:
программа    разработана в  соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Заказчик

 программы:                 Администрация Петровского сельского поселения
                                        Увельского муниципального района
Разработчик

программы:                  Администрация Петровского сельского поселения

                                        Увельского муниципального района

Цель программы:
создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности в населённых пунктах Петровского сельского поселения

Задачи программы:
создание системы организационных и практических мер по предупреждению и тушению пожаров на территории Петровского сельского поселения

Механизм

реализации
Программа реализуется в соответствии  с

Программы:
прилагаемым мероприятиями

Сроки реализации

программы:
 2015-2017 годы

Объемы и

источники

финансирования          объем финансирования  программы - средства бюджета Петровского сельского поселения Увельского муниципального района
Ожидаемые

-создание правовой базы для обеспечения

результаты

 первичных мер пожарной безопасности в поселении;
реализации                  -создание  условий  для организации добровольной

программы                   пожарной охраны в населённых пунктах поселения;

-привлечение общественности к организации                        обеспечения пожарной безопасности;
- снижение количества пожаров и уровня гибели людей                                                                                                                                       при пожарах;

                                    -реализация положений Федерального закона от 21

                                         декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной                                                                                                                                безопасности»  (с изменениями на 28 сентября

                                         2010 года)

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
	№№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации
	Сумма (на 2015 год)
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нормативно-правовое обеспечение пожарной безопасности на территории Петровского сельского поселения

	постоянно

	1.1
	Разработать и утвердить мероприятия по предотвращению гибели людей при пожарах, укреплению пожарной безопасности на подведомственных территориях
	Уполномоченный по ГО и ЧС Петровского сельского поселения
	2015 год

	1.2
	Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных домов
	Уполномоченный по ГО и ЧС Петровского сельского поселения
	2015 год

	1.3
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, пожарно- профилактической работы в жилом секторе
	Инструктор пожарной безопасности Петровского сельского поселения
	2015

	17 540. 0

	1.4
	Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Петровского сельского поселения
	Администрация Петровского сельского поселения
	2015 год

	2.
	Повышение роли органов местного самоуправления городского поселения в обеспечении пожарной безопасности

	2.1
	Провести комплексные проверки обеспечения пожарной безопасности на территории Петровского сельского поселения.

Результат проверок рассмотреть на заседании комиссии по ГО и ЧС
	Уполномоченный по ГО и ЧС Петровского сельского поселения, Инструктор пожарной безопасности Петровского сельского поселения
	2015-2017 г.г.

	2.2
	Организовать разработку и обеспечение реализации плана по пожарной безопасности
	Уполномоченный по ГО и ЧС Петровского сельского поселения
	ежегодно

	2.3
	Провести ревизию имеющегося противопожарного оборудования с составлением акта ревизии
	Комиссия по ГО и ЧС
	ежегодно

	2.4
	Организовать проверку состояния пожарных водоёмов, пожарных гидрантов
	Уполномоченный по ГО и ЧС Петровского с/п,
инструктор пожарной безопасности Петровского с/п
	Ежегодно, 2 раза              в год

	2.5
	Предусмотреть финансовые средства в (смете) бюджете Петровского сельского поселения для обеспечения мер противопожарной безопасности
	Начальник отдела учет и отчетности администрации Петровского сельского поселения

2015 год

	600 000,0

	2.6
	Установить пожарные гидранты:

1.с.Большое Шумаково, ул.Ашинская

2. с. Петровское ул. Школьная, Юбилейная

	Администрация Петровского сельского поселения
	2015-2017
годы

	2.7
	Изготовить схему пожарных гидрантов, пожарных водоёмов на территории Петровского сельского поселения
	Старший пожарного поста Петровского сельского поселения
	2015 год

	3.
	Предотвращение гибели людей на пожаре

	3.1
	Организовать обходы мест проживания престарелых, многодетных семей с проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности, под роспись.
	Инструктор пожарной безопасности Петровского сельского поселения
	ежегодно

	3.2
	Проводить работу по выявлению пустующего жилищного фонда, а также нуждающихся в ремонте отопительных печей, электропроводки престарелых граждан и инвалидов, проживающих в муниципальном и частном жилье.
	Инструктор пожарной безопасности Петровского сельского поселения
	ежегодно

	3.3
	Во время проведения сходов граждан регулярно обсуждать вопросы пожарной безопасности с участием представителей Государственной пожарной службы
	Администрация Петровского сельского поселения
	регулярно

	3.4
	Организовать размещение на стендах информации населению о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, направленной на предупреждение пожаров и гибели людей.
	Инструктор пожарной безопасности Петровского сельского поселения
	регулярно

	4.
	Укрепление пожарной безопасности

	4.1
	Обеспечить координацию действий организаций, расположенных на территории Петровского сельского поселения, при проведении мероприятий по борьбе с лесными и другими пожарами и привлекать для тушения пожаров работников, а также противопожарную технику этих организаций.
	Администрация Петровского сельского поселения
	ежегодно

	4.2
	Оплата транспортного налога
	Администрация Петровского сельского поселения
	2015
	6.000

	4.3
	Обеспечение поста пожарной охраны

 тепловой энергией

	Администрация Петровского сельского поселения
	2015
	33 423.0

	4.4
	Произвести ремонт помещения Пожарного поста и замену электропроводки
	Администрация Петровского с\п
	2015

	4.5
	Замена указателей пожарных водоёмов (табличек)
	Администрация Петровского с/п
	2015

	4.6
	Оборудование подъездных путей к естественным водоёмам
	Администрация Петровского с/п
	2015-2017

	4.7
	Опашка населённых пунктов поселения,

	Администрация Петровского с/п
	2015-2017

	4.8
	Чистка дорог поселения от снега в зимний период.
	Администрация Петровского с/п
	2015-2017

	4.9
	Выкос травы на улицах населённых пунктов
	Администрация Петровского с/п
	2015-2017

                                                                                              ИТОГО: на 2015 г.     656 963.0 руб.

                                                                                               ВСЕГО на 2015г.      656 963.0 руб.
Глава Петровского сельского поселения                                                               О.И.Коровина